
                

令和６年５月 10 日 

 

各 小学校長 殿 

各 義務教育学校 殿 

                              

茨城県立友部特別支援学校長   

                                 

 

   令和６年度県立友部特別支援学校中学部説明会及び体験学習並びに 

令和７年度中学部入学希望者の予備調査について（依頼） 

 

 

 新緑の候 貴職にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日ごろから本校教育活動の推進につきましては、格別のご指導とご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、標記のことについて、特別支援教育への理解と適正な就学の推進に資するため、別紙の

とおり実施いたします。 

 つきましては、該当する保護者への配付周知方よろしくお願いいたします。 

なお、「令和６年度中学部説明会及び体験学習参加予定者並びに令和７年度中学部入学希望者に

ついて（回答）（様式２：小学校記入用）」を５月 31 日（金）までに所轄の教育委員会にご提出く

ださい。下記＜添付書類＞につきましては、本校ホームページにも掲載しております。 

また、令和７年度中学部入学希望者の予備調査へのご協力も併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

＜添付書類＞ 

１ 令和６年度県立友部特別支援学校中学部説明会及び体験学習並びに令和７年度中学部入学希

望者の予備調査実施要項 

 

２ 令和６年度中学部説明会及び体験学習参加予定者並びに令和７年度中学部入学希望者につい

て（回答）（様式２：小学校記入用） 

 

３ 令和６年度県立友部特別支援学校中学部説明会及び体験学習の実施について(お知らせ) 

                                   

４ 令和６年度県立友部特別支援学校中学部説明会及び体験学習参加申し込み 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

             

【問い合わせ先】 

茨城県立友部特別支援学校 

〒309-1703 笠間市鯉淵６５５８番地１ 

ＴＥＬ０２９６－７７－０００１ 

ＦＡＸ０２９６－７８－１５０６ 

 

   担当：中学部主事 野口 大海 


